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Zmiany w kodzie DNA są podstawą zmian
ewolucyjnych. Uczestnicy europejskiego badania szukają małych zmian DNA, które nie
powodują zmian w białkach, lecz mimo to są w jakiś sposób istotne w procesie selekcji.

Kodon to podstawowa jednostka kodująca pojedynczy aminokwas i zawierająca trzy nukleotydy. Tak
zwana synonimiczna lub cicha substytucja w tej jednostce nie wpływa na kodowany aminokwas.
Substytucja niesynonimiczna skutkuje za to zmianą aminokwasu i w związku z tym powinna być
bardziej istotna z ewolucyjnego punktu widzenia.

Uczestnicy projektu REALISTIC CODON MODE (Biologically-motivated probabilistic evolutionary
models and their use for genomic analyses) tworzą model ewolucyjny obalający szeroko przyjęte
założenie, że stopień wszystkich substytucji synonimicznych jest taki sam we wszystkich miejscach
kodu genetycznego. Naukowcy mogą teraz określić skutki selekcji na poziomie nukleotydowym.
Oczekuje się, że połączenie biologii ewolucyjnej i genomiki pozwoli poszerzyć wiedzę
o przystosowaniach gatunków w skali pojedynczych molekuł.

W pierwszej części projektu badacze zakończyli tworzenie ewolucyjnego modelu kodonu. Użycie
modelu wykazało powszechną zmienność częstotliwości występowania zasad w substytucji zasad
w DNA/RNA kodujących sekwencji u kręgowców. Jest to najprawdopodobniej wynikiem różnego
stopnia selekcji na poziomie nukleotydowym.

Model zastosowano do ewolucji genomu ludzkiego wirusa niedoboru odporności typu 1. Badacze
stworzyli zwalidowane narzędzie do przewidywania funkcjonalnych regionów w materiale DNA
zagnieżdżonych w regionach kodujących białka. Co więcej, analiza zachowawczych mutacji
synonimicznych Ks potwierdziła, że istnieją regiony DNA, które nie mają przewidzianej funkcji, lecz
podlegają z nieznanych dotąd przyczyn presji selekcyjnej.

Wyniki badawcze umożliwiły jak dotąd wyciągnięcie namacalnych i wyraźnych wniosków odnośnie
do procesów w obrębie DNA podczas ewolucji. Pojawiły się również nowe pytania, a udoskonalone
modele mogą umożliwić udzielenie na nie odpowiedzi.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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